
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 485 del 03-08-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 166 del 29-07-2020 
     

 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO (36 ORE 
SETTIMANALI) DI N°1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DI 
VIGILANZA CATEGORIA "C" MEDIANTE UTILIZZO DI UNA 
GRADUATORIA VIGENTE PER ANALOGO PROFILO PROFESSIONALE 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- PREMESSO che a causa degli eventi sismici di Agosto e Ottobre 2016 il Comune di Castelsantangelo 

sul Nera ha subito notevoli danni al patrimonio immobiliare pubblico e privato; 

 

- VISTO il D.Lgs. 81/2015 che disciplina le assunzioni a tempo determinato e le proroghe delle stesse; 

 

- VISTO l'art. 50 bis del D.L. 17/10/2016 n.189, convertito in Legge 15 dicembre 2016 n. 229, in cui si 

dispone che le assunzioni legate alle esigenze di ricostruzione si possono effettuare in deroga ai vincoli 

di contenimento della spesa di personale di cui all' articolo 9, comma 28 del D.L. n.78/2010, convertito, 

con modificazioni, dalla Legge n.122/2010, e ss.mm.ii. e di cui all'art.1 commi 557 e 562 della Legge 

n.296/2006; 

 

- DATO ATTO che il comma 3 del suddetto art. 50 bis stabilisce testualmente: “Le assunzioni sono 

effettuate con facoltà di attingere dalle graduatorie vigenti, formate anche per assunzioni a tempo 

indeterminato per profili professionali compatibili con le esigenze. È data facoltà di attingere alle 

graduatorie vigenti di altre Amministrazioni, disponibili sul sito del Dipartimento della funzione 

pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri. Qualora nelle graduatorie suddette non risulti 

individuabile personale del profilo professionale richiesto, il Comune può procedere all’assunzione 

previa selezione pubblica, anche per soli titoli, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza ed 

imparzialità”; 

 

- VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 48 del 29/12/2016 esecutiva ai sensi di legge 

avente per oggetto: “Accordo per l’utilizzo di graduatoria a tempo indeterminato approvata da altre 

Amministrazioni per assunzione a tempo determinato di n. 4 istruttori tecnici di cui 2 di categoria “D”, 

n. 2 di categoria “C” e n. 2 istruttori amministrativi Cat. C “, in attuazione a quanto previsto dall’art. 4 

del Decreto Legge 205/2016; 

 

- VISTA la nota del Presidente della Regione Marche in qualità di Vice Commissario ha autorizzato 

questo Comune all'assunzione di ulteriori 6 unità di personale da adibire all'Ufficio Ricostruzione; 

 

- VISTA la nota dell'Ufficio Speciale Ricostruzione Marche - Sisma 2016, assunta al protocollo 

dell'Ente al num.5283 del 23.09.2019, con la quale viene comunicato che al Comune di 

Castelsantangelo sul Nera sono state assegnate ulteriori num.3 unità rispetto alle num.12 suddette; 

 

- VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 89 del 07/11/2019  esecutiva ai sensi di legge 

avente per oggetto: “Approvazione piano fabbisogno personale e Piano Azioni positive triennio 2020-



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

2022 "- con la quale si sono confermate le Assunzioni a tempo determinato per l'Ufficio sisma-

ricostruzione di n. 15 unità così distribuite:  

 - n.6 istruttore direttivo tecnico   categ. D1 

 - n.1 istruttore direttivo amministrativo categ. D1 

 - n.4 istruttore tecnico   categ. C 

 - n.4 istruttore amministrativo  categ. C 
 

 

- CONSIDERATO che l'Ente si trova a dover ricoprire posti rimasti vacanti a seguito di dimissioni 

volontarie dei dipendenti assunti a tempo determinato per l'ufficio ricostruzione; 

 

- RITENUTO NECESSARIO procedere quindi all'assunzione di un nuovo Istruttore amministrativo di 

vigilanza; 

 

- DATO ATTO: 

- Che in esecuzione di tali dispositivi normativi e deliberativi, è stata inoltrata all’Unione Montana 

“Potenza-Esino-Musone”, in cui è vigente una graduatoria a tempo determinato per istruttori di 

vigilanza, domanda di utilizzo della stessa, in corso di validità ed afferente al profilo professionale 

analogo a quello di istruttore amministrativo con funzioni di vigilanza (cat. C1); 

 

-  Che a seguito di detta richiesta, ha comunicato la graduatoria a questo Ente, l’Unione Montana 

Potenza-Esino-Musone, indicando i nominativi delle persone già assunte ed i recapiti di quelle 

contattabili; 

 

- Che a mezzo telefono è stata convocata per un colloquio informale presso il Comune di 

Castelsantangelo sul Nera la Sig.ra Cinzia Correnti, risultata idonea e prima dei non assunti alla 

selezione dell’Unione Montana “Potenza-Esino-Musone”; 

 

- Che a seguito del colloquio, si comunicava alla Sig.ra Cinzia Correnti, l’assunzione a tempo 

determinato per il periodo dal 03/08/2020 al 31/12/2020, come istruttore amministrativo di vigilanza 

(Cat. C, posizione economica C1); 

 

Visto il D.lgs.196/2003 adeguato dal GDPR 2016/679 i dati sensibili della persona vengono omessi 

dalla pubblicazione al fine di garantire la riservatezza dei dati; 

 

- VISTO l'art. 107 comma 3 lett. d) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;  

- VISTO il Decreto Sindacale n.2 del 27/02/2020; 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

- VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- VISTO il CCNL;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di assumere, per le motivazioni espresse in premessa, la Sig.ra Cinzia Correnti, a tempo pieno e 

determinato (36 ore settimanali), per il periodo dal 03/08/2020 al 31/12/2020 con il profilo professionale 

di istruttore amministrativo di vigilanza – Categoria "C" – e con il trattamento economico previsto dal 

vigente CCNL del comparto “Regioni-Autonomie Locali” per il personale di categoria "C" – Posizione 

economica C1. 

 

3) Di dare atto che l’orario di lavoro sarà articolato su cinque giorni lavorativi settimanali e che in base 

a quanto disposto dal CCNL, le unità di personale di cui trattasi possono effettuare 180 ore annue di 

straordinario per le operazioni inerenti la ricostruzione post-sisma; 

 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

4) Di provvedere alla stipula del relativo contratto di assunzione a tempo determinato, full time (36 ore 

settimanali) previa verifica dei presupposti di legge; 

 

5) Di imputare la conseguente spesa all’intervento 01.06-1.01.01.01- Cap. 155 ed ai pertinenti capitoli 

relativi al versamento dei corrispondenti oneri riflessi, del bilancio di previsione 2020-2022. 

 

6) Dare atto che la spesa per le assunzioni del personale in argomento sarà garantita dalla Regione 

Marche e rendicontata a quest' ultima nelle modalità previste.  

 

 

 
 



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  03-08-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  03-08-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 03-08-2020 al 18-08-2020 

Lì  18-08-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


